33:23 And humbled not himself before the LORD, as Manasseh his father had humbled himself; but Amon trespassed more and more.

33:24 And his servants conspired against him, and slew him in his own house.

33:25 But the people of the land slew all them that had conspired against king Amon; and the people of the land made Josiah his son king in his stead.

34:1 Josiah was eight years old when he began to reign, and he reigned in Jerusalem one and thirty years.

34:2 And he did that which was right in the sight of the LORD, and walked in the ways of David his father, and declined neither to the right hand, nor to the left.

34:3 For in the eighth year of his reign, while he was yet young, he began to seek after the God of David his father: and in the twelfth year he began to purge Judah and Jerusalem from the high places, and the groves, and the carved images, and the molten images.

34:4 And they brake down the altars of Baalim in his presence: and the images, that were on high above them, he cut down; and the groves, and the carved images, and the molten images, he brake in pieces, and made dust of them, and strowed it upon the graves of them that had sacrificed unto them.

34:5 And he burnt the bones of the priests upon their altars, and cleansed Judah and Jerusalem.

lavit super illud uictimas et pacifica et laudem praecepitque Iudae ut seruiret Domino Deo Israhel 33:17 attamen adhuc populus immolabat in excelsis Domino Deo suo 33:18 reliqua autem gestorum Manasse et obsecratio eius ad Deum suum uerba quoque uidentium qui loquebantur ad eum in nomine Domini Dei Israhel continentur in sermonibus regum Israhel 33:19 oratio quoque eius et exauditio et cuncta peccata atque contemptus loca etiam in quibus aedificauit excelsa et fecit lucos et statuas antequam ageret paenitentiam scripta sunt in sermonibus Ozai 33:20 dormiuit ergo Manasses cum patribus suis et sepelierunt eum in domo sua regnauitque pro eo filius eius Amon 33:21 uiginti duo annorum erat Amon cum regnare coepisset et duobus annis regnauit in Hierusalem 33:22 fecitque malum in conspectu Domini sicut fecerat Manasses pater eius et cunctis idolis quae Manasses fuerat fabricatus immolauit atque seruiuit 33:23 et non est reueritus faciem Domini sicut reueritus est Manasses pater eius et multo maiora deliquit 33:24 cumque coniurasent aduersus eum serui sui interfecerunt eum in domo sua 33:25 porro reliqua populi multitudo caesis his qui Amon percusserant constituit regem Iosiam filium eius pro eo

34:1 octo annorum erat Iosias cum regnare coepisset et triginta et uno annis regnauit in Hierusalem 34:2 fecitque quod erat rectum in conspectu Domini et ambulauit in uis Dauid patris sui non declinauit neque ad dexteram neque ad sinistram 34:3 octauo autem anno regni sui cum adhuc esset puer coepit quaerere Deum patris sui Dauid et duodecimo anno postquam coeperat mundauit Iudam et Hierusalem ab excelsis et lucis simulacrisque et sculptilibus 34:4 destruxeruntque coram eo aras Baalim et simulacra quae superposita fuerant demoliti sunt lucos etiam et sculptilia succidit atque comminuit et super tumulos eorum qui eis immolare consueuerant fragmenta dispersit 34:5 ossa prae-

Liber II Paralipomenon

terea sacerdotum conbusit in altaribus idolorum mundauit-
que Iudam et Hierusalem 34:6 sed et in urbibus Manasse et
Ephraim et Symeon usque Nepthalim cuncta subuertit 34:7
cumque altaria dissipasset et lucos et sculptilia contriuisset
in frustra cunctaque delubra demolitus esset de uniuersa terra
Israhel reuersus est Hierusalem 34:8 igitur anno octauo-
decimo regni sui mundata iam terra et templo Domini mi-
sit Saphan filium Eseliae et Maasiam principem ciuitatis et
Ioha filium Ioachaz a commentariis ut instaurarent domum
Domini Dei sui 34:9 qui uenerunt ad Helciam sacerdotem
magnum acceptamque ab eo pecuniam quae inlata fuerat
in domum Domini et quam congregauerant Leuitae ianito-
res de Manasse et Ephraim et uniuersis reliquiis Israhel ab
omni quoque Iuda et Benjamin et habitatoribus Hierusalem
34:10 tradiderunt in manibus eorum qui praeerant operariis
in domo Domini ut instaurarent templum et infirma quaeque
sarcirent 34:11 at illi dederunt eam artificibus et cementa-
riis ut emerent lapides de lapidicinis et ligna ad commissuras
aedificii et ad contignationem domorum quas destruxerant
reges Iuda 34:12 qui fideliter cuncta faciebant erant autem
praepositi operantium Iaath et Abdias de filiis Merari Zac-
charias et Mosollam de filiis Caath qui urguebant opus om-
nes Leuitae scientes organis canere 34:13 super eos uero
qui ad uarios usus onera portabant erant scribae et magistri
de Leuitis ianitores 34:14 cumque efferrent pecuniam quae
inlata fuerat in templum Domini repperit Helcias sacerdos
librum legis Domini per manum Mosi 34:15 et ait ad Sa-
phan scribam librum legis inueni in domo Domini et tradidit
ei 34:16 at ille intulit uolumen ad regem et nuntiauit ei di-
cens omnia quae dedisti in manu seruorum tuorum ecce con-
plentur 34:17 argentum quod repperit in domo Do-
mini conflauerunt datumque est praefectis artificum et di-
uersa opera fabricantium 34:18 praeterea tradidit mihi Hel-

34:6 And so did he in the cities of Manasse, and Ephraim, and Simeon, even unto Naphtali, with their mattocks round about.

34:7 And when he had broken down the altars and the groves, and had beaten the graven images into powder, and cut down all the idols throughout all the land of Israel, he returned to Jerusalem.

34:8 Now in the eighteenth year of his reign, when he had purged the land, and the house, he sent Shaphan the son of Azaliah, and Maaseiah the governor of the city, and Joah the son of Joahaz the recorder, to repair the house of the LORD his God.